ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 1098/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phú Thọ, ngày 19  tháng  6  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân bổ chi tiết vốn đối ứng trong cân đối NSĐP năm 2024

cho các dự án thuộc Chương trình Mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông
thôn dựa trên kết quả

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;
Căn cứ Quyết định số 2658/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh về

việc giao nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội và kế hoạch vốn ngân sách nhà nước
năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Tờ trình số
25/TTr-SKH&ĐT ngày 13/6/2024).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết tổng số: 5.000 triệu đồng từ nguồn vốn đầu tư trong
cân đối ngân sách địa phương năm 2024 đã được bố trí tại Quyết định số 2658/QĐ-
UBND ngày 12/12/2023 của UBND tỉnh, để đối ứng cho 05 công trình cấp nước tập
trung và 01 công trình sửa chữa nhà vệ sinh, thuộc Chương trình Mở rộng quy mô vệ
sinh và nước sạch nông thôn dựa trên kết quả.

(Chi tiết danh mục, mức vốn tại Phụ biểu kèm theo)
Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh

giải quyết các thủ tục cấp phát, giải ngân, thanh quyết toán vốn đầu tư theo quy định.
Các chủ đầu tư, ban quản lý dự án quản lý, sử dụng nguồn vốn đúng mục đích, đúng
quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Chánh Văn phòng
UBND tỉnh; Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Kho bạc
Nhà nước tỉnh, Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn, các chủ đầu tư, ban quản lý dự
án và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực hiện./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang

PHỤ BIỂU

DANH MỤC PHÂN BỔ CHI TIẾT VỐN ĐỐI ỨNG TỪ NGUỒN ĐẦU TƯ TRONG CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2024
CHƯƠNG TRÌNH MỞ RỘNG QUY MÔ VỆ SINH VÀ NƯỚC SẠCH NÔNG THÔN DỰA TRÊN KẾT QUẢ

(Kèm theo Quyết định số: 1098/QĐ-UBND ngày  19/6 /2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh)
Đơn vị: Triệu đồng

STT Danh mục dự án Số quyết định;
ngày, tháng, năm ban hành

Tổng mức đầu
tư, dự toán

Vốn đối ứng ngân
sách địa phương

năm 2024
Chủ đầu tư Ghi chú

 TỔNG CỘNG   182,623.223           5,000.000

1 Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Bằng
Giã, huyện Hạ Hòa

2834/QĐ-UBND, 27/10/2017;
1163/QĐ-UBND, 23/5/2019;
2993/QĐ-UBND, 13/11/2020;
3361/QĐ-UBND, 22/12/2020

   22,932.351              302.260 Sở Nông nghiệp và
phát triển nông thôn

2 Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã Lương
Lỗ, Đỗ Sơn, Đỗ Xuyên, huyện Thanh Ba

2836/QĐ-UBND, 27/10/2017;
2623/QĐ-UBND, 22/10/2019    50,920.223           1,814.160 Sở Nông nghiệp và

phát triển nông thôn

3 Mở rộng công trình cấp nước sinh hoạt
Trung nghĩa huyện Thanh Thủy

2824/QĐ-UBND, 30/10/2018;
3016/QĐ-UBND, 18/11/2020    31,167.104              302.979 Sở Nông nghiệp và

phát triển nông thôn

4 Hệ thống cấp nước sinh hoạt cho các xã
Lang Sơn, Mai Tùng, huyện Hạ Hòa

1167/QĐ-UBND, 04/6/2020;
1949/QĐ-UBND, 20/8/2020    13,071.097                85.000 Sở Nông nghiệp và

phát triển nông thôn

5
Hệ thống cấp nước sinh hoạt cho các xã:
Tam Sơn, Văn Bán, Tùng Khê, Cấp Dẫn,
huyện Cẩm Khê

891/QĐ-UBND, 16/4/2021    52,632.184           1,682.411 Sở Nông nghiệp và
phát triển nông thôn

6
Sửa chữa và xây dựng mới nhà vệ sinh và
nước sạch phục vụ giáo viên, học sinh tại
các trường học trên địa bàn tỉnh

2493/QĐ-UBND, 22/09/2022    11,900.264              813.190 Sở Nông nghiệp và
phát triển nông thôn

3